sjae, ob clerum uxoratum. Post obitum sacerdotum uxoratorum saepe saepius alii candidati ad statum  

sacerdotalem viduas eorum duxerunt uxores, ut succedere facilius possent in munus parochorum defuncto

rum et expeditius praesentationem patronorum obtinere valerent ad beneficia ecclesiastica. Casus talis, 

dum aliquis viduam habuit ut bigamia interpretabatur. Item bigami considerabantur qui ad secundas 

nuptias transierunt et dein Ordines sacros petiverunt. Item si virginem defloratam uxorem ducere inten

debant. Unde inter familias sacerdotales plurimi exsitebant nexus affinitatis et consanguinitatis, prae

sertim cum candidati ad Ordines maiores filias sacerdotum exoratorum saepe et fere pro regula in uxores 

expetebant. Hoc modo etiam familiis sacerdotum uxoratorum aliquomodo provisum fuit, post eorum 

obitum vel invalidatatem.

sma, ed alla separazione, a cui già da quei tempi anelavano. Sono notissimi decreti 
di Stefano Terzo, di Nicolo Primo, di Clemente Settimo, ed Ottavo, ai quali aggiun
gerò soltanto ciò che Benedetto Х ІУ  decretò per gl'Italo Greci nella costituzione 
« Etsi pastoralis», § 7, n. 26: « Etsi expetendum quam maxime esset, ut Graeci 
qui sunt in sacris Ordinibus constituti castitatem non secus ac Latini servarent, 
nihilominus ut eorum Clerici, Subdiaconi, Diaconi et Presbyteri uxores in eorum 
ministerio retineant, dummodo ante sacros Ordines, virgines non viduas neque 
corruptas duxerint, Romana non prohibet Ecclesia. Eos autem, si viduam, vel cor
ruptam duxerunt, vel ad secunda vota, prima uxore mortua, convolarunt, ad Sub- 
diaconatum, Diaconatum et Presbyteratum promoveri omnino prohibemus ».

Risulta da ciò che se il nostro Chierico a null’altro asprirasse, che a congiun
gersi in matrimonio prima della sua ordinazione, non avrebbe bisogno di alcuna di
spensa, poiché la Santa Sede ai Greci non lo proibisce. Ma il nostro Chierico non solo 
vuole ammogliarsi prima della sua ordinazione, ma vuole inoltre congiungersi in 
matrimonio con una vedova. Ora questo è ciò che proibisce agl'Italo Greci Benedet
to X IV  e che poi è conferma all'antica consuetudine della sua Greca Diocesi, come 
attesta il Vescovo nella sua Commendatizia, e come egli stesso l'Oratore confessa 
nella sua supplica. Ed è per questa ragione che egli dimanda sino ad ora alla San
tità Vostra la dispensa dalla irregolarità che nasce dalla bigamia interpretativa. 
Il Vescovo reca per ragioni onde accordare la dispensa: 1. la povertà grave della 
sposa, 2. la niuna speranza che possa trovare altro marito, 3. l ’aniore grande vi
cendevole degli sposi, che può far temere che la sposa dia nella disperazione, se 
non ottiene ciò che brama, 4. la mancanza di qualunque scandalo poiché dice che 
nella vicina Galizia і Vescovi di Rito Greco sogliono attualmente ammettere tali 
matrimonij e che si ammettevano già in altro tempo nella sua diocesi.